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تحلیل روز

ماموریت سخت نجیب 

علیرضا تقوی نیا -نجیب میقاتی از سوی ۷۲ 
نماینده پارلمان لبنان مکلف به تشکیل کابینه شده 
است. وی که اصالتا ریشه طرابلسی دارد، در گذشته 
نیز این سمت را برعهده داشت و رقیب همیشگی 
سعد حریری محسوب می شــود. وی از دهه ۸۰ 
تجارتش را در خیابان کورنیش المزرعه بیروت با 
مغازه فروش بی سیم آغاز کرد و اکنون از بزرگ ترین 
تاجران قهوه غرب آسیاست. در لبنان اتهاماتی به 
او درزمینه فعالیت های اقتصادی اش  در دوران 
ریاستش بر دولت وارد می شود اما با توجه به تجربه 
ناموفق حسان دیاب و  توانایی میقاتی در زد و بند 
با فرانسه و آمریکا و نیاز به خروج کشور از بن بست 
سیاسی، جنبش امل و جریان ملی آزاد با نخست 
وزیری اش موافقت کردند. افزون بر این، در حالی 
که احزاب غرب گرای لبنان بر مواضع مخالف خود 
با برون رفت  کشور از بحران های  مختلف پافشاری 
می کنند  گروه ۸ مارس به ویژه حزب ا... نیز  تقریبا 
از هر یک از نامزدهایی که تاکنون مامور تشکیل 
کابینه شده، حمایت کرده اند و این بار نیز از میقاتی 
حمایت می کنند ، دغدغه اصلی ۸ مارس و حامیانش 
جلوگیری از عملی شدن توطئه های خارجی  در 
لبنان است، زیرا این گروه اساساً بر این اصل باور 
دارد که تشکیل دولــت، بابی بــرای گفت وگو  بین 
گروه ها   و احــزاب مختلف لبنان باز خواهد کرد تا 
مانع از فروپاشی کشور شود و در نتیجه زمینه برای 
برگزاری انتخابات پارلمانی در مارس ۲۰۲۲ نیز 
فراهم خواهد شد. به هر روی،  فضای سیاسی کنونی 
لبنان برای نجیب میقاتی و تشکیل کابینه مثبت است 
و گمانه زنی  می شود  که احزاب مختلف نیز از وی برای 

سامان بخشیدن نسبی به امور کشور حمایت کنند.

پیشخوان بین الملل 

لندن قصد دارد 
چین را از قرارداد 
ــارد  ــی ــل ــی م  ۲۰
ــدی ساخت  ــون پ
ــک نـــیـــروگـــاه  ــ ی
هسته ای در شرق 
ــراج  اخ انگلیس 
فایننشال  کند. 
تایمز همزمان با 
افشای ایــن خبر 

نوشته که دولت انگلیس همچون آمریکا، در 
حال افزایش فشارها بر چین اســت. قــرارداد 
ــال۲۰15 میان دو  ساخت این نیروگاه در س
کشور امضا شد و چین به این تصمیم اعتراض 
کرده است. انگلیس و چین از زمان توافق دیوید 
کامرون، نخست وزیر سابق و شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین در سال ۲۰15 در پروژه 

های هسته ای همکاری کرده اند.
رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر عراق در پایان 
گفت وگوهای خود بیانیه ای مشترک صادر کردند 
که در این بیانیه بر پایان حضور نظامی آمریکا 
در عراق در انتهای ۲۰۲1 میلادی تاکید شده 
است اما هیئت های دو طرف تصمیم گرفتند که 
روابط امنیتی به صورت کامل به نقش آموزشی، 
مستشاری، حمایتی و اطلاعاتی تبدیل شود. 
پیش از این نیز رئیس جمهور آمریکا در دیدار با 
نخست وزیر عــراق گفته بود نقش ما در عراق، 

تنها در دسترس بودن به منظور تداوم آموزش و 
یاری رسانی برای مقابله با داعش خواهد بود. این 
درحالی است که پارلمان عراق در دی سال ۹۸، در 
پی اقدام جنایتکارانه آمریکا در ترور سردار سپهبد 
شهید حــاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس، طرح اخراج نظامیان آمریکایی از خاک 
این کشور را تصویب کرد؛ اما با این حال، آمریکا 
همچنان بر نقض این مصوبه و باقی ماندن در خاک 
عراق اصــرار مــی ورزد. به رغم اظهارات مقامات 

آمریکایی و عراقی درباره محدود شدن مأموریت 
نظامیان بیگانه به آموزش و اقدامات مستشاری 
به نیروهای عراقی، گرو ه های مقاومت عراق نیز 
با اشاره به ورود گسترده کاروان های لجستیکی 
آمریکایی به خاک این کشور و مشارکت نیروهای 
آمریکایی در عملیات های نظامی عراق، تأکید 
دارند که این اقدامات نمی تواند بیانگر محدود 
شدن مأموریت نظامیان آمریکایی باشد. به نوشته 
الوقت، مجموع فعل و انفعالات کنونی در کانون 
توافق اخیر استراتژیک میان واشنگتن و بغداد 
به وضوح نشانگر آن است که آمریکایی ها در پی 
باقی ماندن در عراق به بهانه حضور مستشاری و 
نقش حمایتی هستند. همچنین، به طور ملموس 
این کشور حمایت از نیروهای پیشمرگ در اقلیم 
کردستان را مدنظر قرار داده که به وضوح نمایانگر 
نقشه راه کاخ سفید برای تــداوم تاثیرگذاری بر 
معادلات سیاسی کشور عراق است. در حقیقت 
واشنگتن در ادامه رویکرد سابق خود، قصد دارد از 
هر طریق ممکن زمینه تداوم حضور خود در عراق را 
حفظ کند و از سوی دیگر، عمده نیروهای سیاسی 
عراقی نیز به وضوح بر اراده خود برای دور نزدن 
قانون اخراج نظامیان خارجی از عراق تاکید دارند. 
آن ها باقی ماندن نظامیان آمریکایی در عراق را با 
هر عنوانی که باشد، برنمی تابند و خواهان خروج 
کامل سربازان این کشور هستند. در همین راستا 
شاهد هستیم که برخی جریان های ضدآمریکایی 
تاکید کرده اند تا زمانی که نظامیان اشغالگر 
خارجی به طور کامل از عراق خارج نشوند، حاضر 
به پایان دادن به حملات خود نیستند. همین 
موضوع را می توان به مثابه دوئلی تمام عیار میان 

خارج نشدن و کوتاه نیامدن در برابر تداوم حضور 
ارزیابی کرد.

 درس های تاریخی برای عراقی ها	 
ــلاش بــرای  ــا نکته بسیار مهم در خصوص ت ام
مشروعیت بخشیدن به تــداوم حضور نیروهای 
خارجی در خاک عراق با عنوان حضور مستشاری 
و مسئولیت آموزشی، تجربه کاملًا شکست خورده 
سپردن مسئولیت سازمان دهی و آموزش ارتش 
به آمریکاست که به وضوح در مقابل دیدگان افکار 
عمومی مردم منطقه و جهان  در تحولات ماه های 
اخیر افغانستان روی می دهد. آمریکا و ناتو در حالی 
برای سال ها مسئولیت آموزش و تجهیز نیروهای 
ارتــش افغانستان را با اعــلام صرف بودجه های 
کلان داشته اند که این ارتش اندکی پس از اعلام 
خروج ناتو از جنگ افغانستان بیشتر مناطق تحت 
کنترل خود را به طالبان واگذار کرده است. این 
تجربه را مردم عراق در برهه زمانی ظهور داعش 
نیز به خوبی مشاهده کردند یعنی زمانی که ارتش 
تعلیم یافته توسط آمریکا تاب مقاومت در برابر 
تروریست های داعشی را نداشت و این گروهک 
تروریستی توانست در اندک زمانی بخش وسیعی 
از شهرها و مناطق عراق را به کنترل خود درآورد و 
جنایات فجیعی را مرتکب شود. بدون تردید همان 
گونه که ارتش و نیروهای حشد الشعبی در یک سال 
گذشته توانستند به خوبی سناریوی طراحی شده 
ظهور مجدد داعش را سرکوب و در نطفه خفه کنند، 
امروزه نیروهای نظامی عراق در موضوع آموزش 
مهارت های نظامی نیازی به پذیرش زیردست بودن 

و اطاعت از نظامیان خارجی   ندارند.

چهره روز 

قاب بین الملل 
مخابره پیام  به شیوه بایدن

رئیس جمهور آمریکا در دیــدار با نخست وزیر 
عراق کاغذ خود را به حالتی گرفت که متن آن 
مشخص شــود، وی در این کاغذ که گفته می 
شود حامل پیامی برای ایران هم بود، نوشت: 
آمریکا آماده است تا به حملات )علیه خود در 
خاک عراق( واکنش نشان دهد. ایران باید توقف 
حملات )به نیروهای آمریکایی در خاک عراق( را 

مدنظر خویش قرار دهد.

 »حضور مستشاری«؛ اسم رمز
 باقی ماندن یانکی ها در عراق   

به رغم مصوبه پارلمان عراق، بایدن با الکاظمی توافق کرد که تا انتهای 
امسال )2021( حضور نیروهای نظامی آمریکا در عراق پایان یابد اما 

مشاوران نظامی باقی بمانند 

کره شمالی و جنوبی توافق کردند که 
کانال های ارتباطی معلق میان یکدیگر 
را بازیابی کنند و با برقراری مجدد خط 
تلفن مستقیم »قرمز«، روابط فی ما بین 
را بهبود بخشند. اعــلام توافق میان 
دو کره در شصت و هشتمین سالگرد 
امضای آتش بس میان دو کره به دست 
آمده است، جنگی که از سال 1۹5۰ 
آغاز و در سال 5۳ پایان یافت اما دو 
کشور از آن زمان تا کنون در وضعیت 

آتش بس موقت هستند. کره  شمالی 
در سال ۲۰۲۰ خط تلفن مستقیم 
به کره جنوبی را قطع کرد. این اقدام 
ــط دو کشور رخ  پس از تشنج در رواب
داد. اندکی پس از آن، کره شمالی یک 
دفتر ارتباط دو کشور را در نزدیکی 
مرز منفجر کــرد. این دفتر به منظور 
برقراری ارتباط بیشتر بین دو کشور 
در شهر »کایسانگ« در کره شمالی 
ساخته شده بود. روابط دو کره در سال 

۲۰1۸ پس از آن بهبود یافت که »کیم 
جونگ اون« رهبر کره شمالی و »مون 
جه این« رئیس جمهوری کره جنوبی 
سه دیدار با یکدیگر داشتند. این روند 
اما به دنبال لغو دیدار رهبر کره شمالی 
و رئیس جمهوری آمریکا قطع شد. 

روز سه شنبه ۲۷ ژوئیه هر دو دولت با 
بیان این مطلب تاکید کردند با وجود 
بن بست دو ساله در برنامه دیپلماسی 
که تحت هدایت دولت پیشین آمریکا 
پی گرفته شده بود، قصد دارند روابط 
میان سئول و پیونگ یانگ را هرچه 

سریع تر توسعه دهند. کره شمالی در 
این خصوص نوشت: »رهبران ارشد 
شمال و جنوب بعد از تبادل چندین 
نامه، توافق کردند که خطوط ارتباطی 
قطع شده را بار دیگر احیا کنند. اقدامی 
که می تواند گامی بزرگ در مسیر جلب 
اعتماد متقابل و آتی میان دو کشور 
به شمار آیــد.« برخی از کارشناسان 
پیشتر گفته بــودنــد کــه در صــورت 
وخیم تر شدن مشکلات اقتصادی کره 
شمالی، ممکن است پیونگ یانگ به 
برقراری دوباره ارتباط با کره جنوبی 
ترغیب شود. مشکلات اقتصادی در 
کره شمالی به شدت افزایش یافته و 
ویروس کرونا هم بر عمق این بحران 

افزوده است. 

سئول و پیونگ یانگ کانال های ارتباطی میان یکدیگر از جمله خط 
تلفن »قرمز« را احیا کردند 

تکرار توافق »این« با »اون« 
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